
vokis w kontekście współczesnej formacji łuipłana. Mówca podkrcśJi!, że kapiii; jest stale 
fonnowany przez Chrystusa. Ta forraacia ma wymiar misyjny, aby w komunii z Jezuscra 
stawał się dynamicznym prorokiem- Formacja związana jest nie tylko z powołaniem dc 
kapłaństwa ale i z powołaniem w kapłaństwie. W tym ostatnim istnieje ciągłe wezwanie do 
nawrócenia, co jest konieczne w służebnym spebianiu funkcji nauczania, kuitu 
i pasteizoWania. Ostatecznie chodzi o zjednoczenie z Ctirystu.sem Głową i Pasterzem 
Kościoła, które doprowadzić może do dojrzałości ludzkiej, duchowej i duszpasterskiej wt; 
wspólnocie kapłańskiej. Krótka dyskusja zwróciła uwagę na źródło uświęatnia 
— Eucharystię, oraz obowiązek formacji w młodym, dojrzałym i starszym wieku

Kapłani diecezji petplióskicj przygotowali trzy wypowiedzi panelowe na temat 
Wspólnoty, ruchy i stowarzyszenia kapłańskie dzisiaj. Do wspólnoty i ruchów należą 
Wspólnota Kapłanów Onystusa Sługi związana z ruchem Światło — Życie, Focolare 
kapłańskie z mchem Focolarłni. W'spólnota Kapłańska z ruchem Rodzin Nazaretańskich 
oraz kapłanów charjTanatyków z ruchem Odnowy w Duchu Świętym. Natomiast 
stowarzyszeniem, które przetrwało do dzisiaj jest Unia Apostolska, która kładzie nacisk 
na indywidualną formację Zwrócono uwagę na nieistniejące takie jak Sodalitas 
Ignacjana, Księża Adoratorzy, Unia Misyjna Kleru, Diecezjalne Koło Prefektów. Istnieją 
obecnie stowarzyszenia, które są instytutairu świeckimi kapłanów: Opus Dei i Liga Księży 
Diecezjalnych Schoenstatt. Instytuty te w oparciu o rady ewangeliczne dążą do 
doskonałości i apostołują bez praktyki życia wspólnego. Opierają się na kcnstytucjacfa.

Na zakończenie Sympogum (29 I) Mszy Świętej konoclcbrowanci przewodniczył 
Nuncjusz Apostolski arbp St Kowalczyk. W homilii ks. arbp zwróci] uwagę na bogactwo 
treści i metod* duszpasterskich jakie daje nowa adłiortacja papieska. Optymizmem 
napawa fakt, że konieczna jest ona szczególnie w naszej polskiej sytuaqi. Pragnienia 
i oczekiwania wielu kapłanów spełniły się, bo pogłębili dojrzenie na kapłaństwo przez 
Pastores dobo vobis.

Było to sympozjum przepełnione nie tylko referatami i dyskusjami, ale też medy-
tacjami i modlitwą. To było ogromną radością dla kapłanów odjeżdżających z Jasnej 
Góry.
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